TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO

SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 037/2022-TJAP-CONCURSO JUIZ

CONVOCAÇÃO PARA QUINTA ETAPA – CURSO OFICIAL PARA INGRESSO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador CARMO
ANTÔNIO DE SOUZA, Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ,
nos termos do Capítulo 19 do Edital de Abertura (Edital n° 001/2021-TJAP), publicado no Diário
da Justiça Eletrônico n° 173, de 30/09/2021, alterado pelo Edital n° 035/2022-TJAP, publicado no
Diário da Justiça Eletrônico n° 213, de 29/11/2022, RESOLVE:

1. Informar que não foram interpostos recursos quanto à Prova Oral, o que torna definitivo o
resultado da Prova Oral objeto do Edital n° 036/2022-TJAP, publicado no Diário da Justiça
Eletrônico nº 224, de 19/12/2022.

2. CONVOCAR os candidatos aprovados nas quatro etapas anteriores do Concurso e o candidato
sub judice, constantes no ANEXO ÚNICO deste Edital, para o Curso Oficial para Ingresso na
Carreira da Magistratura, que será organizado e executado de acordo com as normas
estabelecidas pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrado – ENFAM e
pela Escola Judicial do Amapá.

3. O curso será realizado no período de 16/01/2023 a 31/01/2023, nos horários das 8h às 12h e
das 14h às 18h (horário local), na Escola Judicial do Estado do Amapá, situada na Av. Procópio
Rola, nº 2548, Centro, 3º andar, Edifício FECOMERCIO – Macapá/AP.

4. No primeiro dia de curso, os candidatos deverão comparecer com meia hora de antecedência.

5. A permanência no concurso do candidato convocado por força de decisão judicial (sub judice)
dependerá da devida aprovação em fase anterior ainda não cumprida.

Macapá-AP, 26 de dezembro de 2022.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA
Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

COMISSÃO DO X CONCURSO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 037/2022-TJAP-CONCURSO JUIZ

CONVOCAÇÃO PARA QUINTA ETAPA – CURSO OFICIAL PARA INGRESSO

ANEXO ÚNICO

Cargo: JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

Inscrição Nome Situação

173000982 Alana Coelho Pedrosa Aprovado

173000672 Ana Theresa Moraes Rodrigues Aprovado

173001737 Andre Filipe Ribeiro Valente Aprovado

173000159 Caue Pereira Martins Santos Aprovado

173000546 Diogo Haruo da Silva Tanaka Aprovado

173000595 Fernando Mantovani Leandro Aprovado

173000346 Hauny Rodrigues Pereira Aprovado

173001397 Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis Aprovado

173001487 Igor De Lazari Barbosa Carneiro Aprovado

173003328 Jail José Alves Silva Junior Sub Judice

173002782 Luis Guilherme Conversani Aprovado

173001516 Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza Aprovado

173002547 Luiza Vaz Domingues Moreno Aprovado

173002213 Mateus Pavao Aprovado

173001861 Matheus Coelho Mesquita Aprovado

173001898 Murilo Augusto de Faria Santos Aprovado

173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto Aprovado/Negro

173000760 Robson Timoteo Damasceno Aprovado

173002058 Rodrigo Marques Bergamo Aprovado

173001934 Rosalia Bodnar Aprovado

173000628 Sara Gabriela Zolandek Aprovado

173001183 Thiago Ferrare Pinto Aprovado

173000314 Vinícius de Castro Borges Aprovado

Macapá-AP, 26 de dezembro de 2022.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA
Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS